per antem, quoties ab imo Pectore duceretur, crasso, & purulento. Respiratio porro difficilis, Vox tremula, & (ab imbecillitate) cum clangore quodam: Pedum item Tumor, Pulsus debilis, & Hecticus, Tabes universalis, Virium prostratio fuit: ut in ultimo *Phthiſeos* stadio *Ægra*; *Febris* autem mitior, quam in *Phthiſi primigenia* affectis eo morbi tempore solet, esse videretur.

Difficillimi, & jam obfirmati hujus Morbi originem, & Causam antecedentem, inquirenti percrutantique mihi, ipsa narravit; Matrem sibi fuisse diu multumque *Podagra* cruciatam, eaque demum extinctam: sibi autem ipsi, ante annum, & quod excurrit, tumere Tarsum, & Pedis convexum; atque adeo rubere, nitere, dolere: sed, quum maturè nimis Tumor aut evanesceret, aut repelleretur, quod *Tussis*, [qua, per multos ante annos, fuisset identidem afflicta] de subito ingravescens, *Phthiſi* Viam aperuerit: ut, à Materia *Arthritica*, Pedem languidè nimis afficiente, in *Pulmonem* irruente, longaque eum obſidione subvertente, *Phthiſin* hanc oriri; & [auxiliis medicis sive neglectis, sive inscitè usurpatis] inveterare, res esset sibi omnino digna. Paucis post diebus, è vivis excessit *Ægra*, *Phthiſi*, sed *Arthritica*, quæ verò à primigenia *Phthiſi* non facile distingui poterat, oppressa.

HISTORIA II.

Phthiſis Arthritica Medicamentis calidioribus sæpe levata.

Mercator *Exoniensis*, gracilis, *Arthriticus* natura factus, ætate constanti leves habuit Paroxyſmos; extrema verò, & decrepita, jam diu nullos. Bellum pax secuta est, omnium opinione alma, tranquilla, salutaris. Sed (ut eventus comprobavit) dubia, sed sibi Punica. Aliquanto post (Septembri, MDCIIC) suborta est Sputatio, cum aliquo Spiritus impedimento; cum *Pectore* gravato; sed, ex crassa mane Pituita, affatim citata, exantlataque, ad tempus aliquod immuni. Languit Appetitus; flaccuerunt Artus; obruta fuit Oculorum Acies, & decolor Vultus. *Tussis*, sed *Arthritica* est; & *Phthiſi*, ultima Senectute, tempore prorsus inusitato, incipiens.

Ut contra hostem, atrocem & truculentam, ore lavato redeantem, me paratum habeam, præmissis, ad Intestina leniter manentia, *Eccoprotico*, *Infusi amari alterantis coch. v. Tinct. M. gtt. xv. bis in die. Tinct. verò Sulf. gtt. xij. ex Syr. de Succo Erysim. coch. j. hora somni, cum Julapii Pectoralis haustu, demittenda meo jure præcipio: Spiritus nem Vol. Oleoſi guttas subinde aliquot, cum veteris Malacani haustu. Eo nempe hæc omnia, *Phthiſicis* rarò præscripta; ut Medicamentis hisce calidioribus, in Arius, siqua fieri possit, Hostis expellatur. A præscriptorum usu melius certè se habuit; tumuere Pedes; levatus est Pulmo, *Tussis* elisa.*

Mense proximo Decembri, nescio qua de Causa, detumere Pedes; *Catarrhus* ortus est propemodum *ferinus*, cum Sputo tenui copioso. Ut Humorum partim eliminaret, *Decoſtum Sennæ* (duplicatè) *Gereonis*; partim, ad *ῥάξιν*, ut amandaret, *Bolam è Pul. Rad. Ari C. ʒj. &c. cum Infusi amari haustu*, horis duabus medicinalibus sumendum dedi. Medicamenta ex voto profuerunt: Pedibus iterum paulo post, ab eorum usu, doluit *Æger*.

At vere sequenti, (qua anni tempestate insultus iterare solita est,) quum jam plane siluit *Arthritis*; in illius locum tanquam subleſta, *Tussis* recru-

duit, importuna, pertinax; cum Sputo tenui, Raucecedine, Trachiae uillatione fere perpetua, spirandique difficultate. Ad quæ *Pomacei*, ægro gratissimi, usum pene quotidianum nonnihil conferre, verisimile est. *Tussis* ista negligenter habita [toto enim sesquianoſi spatio, nihil unquam medicamentorum, uti decuit, assumptum est] *Tussis*, inquam, inveteravit; Caro absumpta est, Pulsus planè Hecticus. Mense Julio MDCIC, iterum accessit, ea, quæ sequuntur, adhibui; Bis scilicet in die, *Decoſti Corticis Chalybeati ʒiij. cum Syr. Balsamici ʒj. Aq. Cin. fort. ʒj. Hora verò somni Tinct. Sulf. gtt. x. è seq. Ecligmatis coch. j. cum Jul. Pectoralis haustu.*

ʒ. Syr. de Mecon. Balsam. Aq. Hyssopian. p. aq. misce: de quo insuper Ecligmate, nocturno tempore, sæpius ad deliniendam Tussim pytiſſet. Cerevisia Cuminum Hed. terrest. Rad. China, Sarsa, Eryng. medicata erat. Inter Omoplatas, utroque Spina latere Fonticulus, sex pisorum capax, aperiebatur.

Medicamentis hisce dies xx. usurpatis, micuit Oculorum acies, Vultus *ῥαξιν*, remisit *Tussis*, largiter ex intervallis faciens Pituitam. Hinc Pectus liberum; hinc *ῥαξιν*. Pro Hectico, Calor mitis, blandus, benignus, planè naturalis; cum Diaphoresi, tam utili, quam jucunda. Verbo dicam, omni ex parte sanior evasit *Æger*, & à *Phthiſi* vilis est incolumis. At eheu! Senibus incerta res Salutis: Autumno proximè sequenti, sine Causa evidenti ulla, in *Diarrhæam* incidit, gravem, & impatibilem; Excrementis liquidis, & biliosis signatam; quæ, Alvum indurantibus suppressa, brevi recurrit; & una cum Tumore Pedum Hydropico, Naturæ subversionem ostendens, *Ægrum*, ætate grandem & imbecillum, media Hyeme occidit.

HISTORIA III.

Phthiſis Arthritica incipiens curata.

Memorabilis certè Historia Domini C. ex Insula *Iscana*, Adolescentis septem supra viginti annorum, Patre *Arthritico* procreati, gracilis, teneri, Frigus sine injuria non facile tolerantis, & diu *Phthiſici*. Ante triennium *Arthritide* correptus ille, anno novissimo [tanta morbi fuit pertinacia, Pedum, Manuum alium aliumque digitum invadentis, & vicissim occupantis] vix binos menses egit immunes. Paroxyſmi non ex illo fuerunt genere, quod inflammatione, ceteroque istiusmodi satellitio more suo stiparetur; quin potius lenes, mites; quique in longum idcirco tempus extraherentur. Quoties animus [is autem creber fuit] Pedibus imminentem antevertere Paroxyſmum, Tibialia nè vel lectum ingressurus exuere consuevit; tam noctu, quam interdium gerens; neque sine successu: hoc enim artificio, *Arthritidem*, Paroxyſmum molientem, identidem protelavit.